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Onderwerp

Beantwoording technische vragen

Geachte mevrouw Van der Kammen,

Bij e-mail van 3 juni 2020 heeft u namens de PVV fractie technische vragen over de conceptbegroting van Havenschap Moerdijk 2021 gesteld.

Onderstaand treft u de vragen en de antwoorden daarop.

1. Volgens de agendaX verslaglegging hebben de 12 en 13 vergadering van het Bestuur van de BVO HS Moerdijk digitaal via Skype plaatsgevonden.
Volgens de Wet Gemeenschappelijke Regelingen artikel 22 lid 3 zijn de vergaderingen van het bestuur openbaar. Dít is ook vastgelegd in artikel 6 lid 3 van de 'Gemeenschappelijke regeling bedrijfsvoeringsorganisatie Havenschap Moerdijk' "De vergaderingen van het bestuur zijn openbaar. "
-Op welke wijze is aan de WGR en de GR voldaan op het punt van de openbaarheid?
-Werd de vergadering met beeld en geluid live en voor iedereen toegankelijk uitgezonden?
-Zijn er opnames gemaakt met beeld en geluid die terug te kijken zijn?
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Antwoord:
De Tijdelijke wet digitale beraadslaging en besluitvorming provincies, gemeenten, waterschappen en openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba ("Tijdelijke Wet") is sinds 9 april 2020 van kracht en deze bevat tijdelijke regelingen om te kunnen vergaderen en besluiten te kunnen nemen door onder meer gemeenschappelijke regelingen. De Wet verstaat onder 'openbaar' tevens een vergadering in een digitale omgeving die via een live-verbinding kan worden gevolgd. De Wet schrijft niet voor dat een vergadering moet worden opgenomen.
De BVO vergaderingen van Havenschap Moerdijk van 9 april 2020 en 25 mei 2020 hebben vanwege Corona digitaal plaatsgevonden via skype.
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Deze vergaderingen zijn niet met beeld en geluid voor iedereen toegankelijk uitgezonden. Indien zich iemand had gemeld met verzoek om de vergadering bij te wonen, dan had diegene via skype-verbinding de vergadering kunnen bijwonen.
Er zijn geen opnames gemaakt met beeld en geluid die terug te kijken zijn. Dit is ook niet vereist. Er is wel een verslag gemaakt van de vergadering, dat kan worden opgevraagd. Dat verslag is reeds aan u toegezonden.

2. Indien er geen sprake is geweest van openbaarheid bij de betreffende vergaderingen, welke consequentie heeft dat voor de rechtmatigheid van de beraadslaging en van de besluitvorming van de betreffende vergaderingen?

Antwoord:
De Wet is gevolgd ter zake de openbaarheid. Voor zover desondanks een gebrek aan de besluitvorming zou kleven, geldt in het algemeen voor de rechtsgeldigheid van een besluit dat als er aan de totstandkoming van een besluit een gebrek kleeft, het besluit bekrachtigd of bevestigd kan worden om het gebrek op te heffen.

3. Welke consequenties heeft niet-rechtmatige besluitvorming op de jaarrekening 2019 en de begroting 2021 van het HS Moerdijk?

Antwoord:
Zoals vermeld in het antwoord op vraag 1 kon het bestuur van de bedrijfsvoeringsorganisatie Havenschap Moerdijk rechtsgeldig digitaal vergaderen en besluiten nemen.
Indien op enig moment zou blijken er een gebrek kleeft aan de totstandkoming van een besluit, dan kan het desbetreffende besluit worden bekrachtigd of bevestigd door het bestuur, zoals vermeld in het antwoord bij vraag 2.

Met vriendelijke groet,

E.M. Kiekebelt

Deze brief is automatisch aangemaakt en daarom niet voorzien van een handtekening.
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